
 1 

                                                                                             Ανακοινοποίηση στο ορθό  
                             Αθήνα, 4-4-2016 

 Ο Περιφερειακός Δ/ντής Εκπ/σης Αττικής 
                                         
 
                               Λόντος Χαράλαμπος 

 

                                                                                                      Αθήνα,  4-4- 2016 

       ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                   Αρ. Πρωτ. Φ.26/5813 
           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
    ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ    
                     -------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                                                                               Α Π Ο Φ Α Σ Η 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                             
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  Α΄    
                    ---------- 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Τσόχα 15-17  
T.K. – Πόλη: 115 21 Αθήνα   
Ιστοσελίδα: http://attik.pde.sch.gr 
email: mail@attik.pde.sch.gr 
Πληροφορίες: Aικ. Αντωνογεώργου  
Τηλέφωνο:  210-6450624   
FAX    :   210-6450609   
 
 
 

 
ΘΕΜΑ:  «Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων Πανελλαδικών Εξετάσεων με το ΝΕΟ και το ΠΑΛΑΙΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 
σχολ. έτους 2015-2016 μαθητών και αποφοίτων Γ΄ Τάξης Ημερησίων και Δ΄ Τάξης Εσπερινών Γενικών 
Λυκείων και ΕΠΑΛ (ΟΜΑΔΑ Β’ ) της  Δ/νσης  Δ.Ε. Α΄ Αθήνας» 

 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 2525/97 (ΦΕΚ 188, τ.Α΄/23-9-97),  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Τις διατάξεις του Ν. 3748/09 (ΦΕΚ 29, τ.Α΄/19-2-2009), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4186/2013 (Φ.Ε.Κ. 193/ τ. Α΄/2013) “Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4327/2015 (Φ.Ε.Κ. 50/τ. Α΄/2015) «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, 

Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις». 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 42  του Ν. 4351/2015 (ΦΕΚ  164/τ.Α΄/4-12-2015) «Βοσκήσιμες γαίες 

Ελλάδας και άλλες διατάξεις». 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 2 του Π.Δ. 60/2006, (Φ.Ε.Κ. 65/τ.Α΄/30-3-2006) 

«Αξιολόγηση των Μαθητών του Ενιαίου Λυκείου» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
παρ. 1 του Π.Δ. 21/2011 (ΦΕΚ 72/τ.Α΄/7-4-2011). 

7. Την αριθ. Φ.251/37802/Α5/3-5-2016 Υ.Α. (ΦΕΚ 698/τ. Α΄/16-3-2016). 



 2 

8. Την αριθμ. 2/35527/0022/2007 Υ.Α.  (ΦΕΚ 1163/τ.Β΄/11-7-2007). 
9. Την αρ. Φ251/52887/Α5/30-3-2016 Εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
10. Την αριθμ. 6393/1-4-2016  Πρόταση της Δ/ντριας της Δ/νσης Δ.Ε. Α΄ Αθήνας, όπως 

ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 4-4-2016. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

    Τον ορισμό των Εξεταστικών Κέντρων για τη διεξαγωγή των εξετάσεων με το ΝΕΟ και το 

ΠΑΛΑΙΟ ΣΥΣΤΗΜΑ στα Πανελλαδικώς εξεταζόμενα μαθήματα σχολ. έτους 2015-2016 μαθητών και 

αποφοίτων Γ΄ Τάξης Ημερησίων, Δ΄ Τάξης Εσπερινών Γενικών Λυκείων και ΕΠΑΛ (ΟΜΑΔΑ Β΄) της 

Διεύθυνσης Δ.Ε.  Α΄ Αθήνας, ως ακολούθως: 

 

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
(ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ) 

Δ/ΝΣΗ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΑΠΟ  

1 
2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ 

ΑΘΗΝΩΝ 
Π.ΚΥΡΙΑΚΟΥ 12  
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ 

2106436784 /2106442204 
2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ 

ΑΘΗΝΩΝ 

2 
ΛΕΟΝΤΕΙΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΠΑΤΗΣΙΩΝ 
ΝΕΙΓΥ 17   ΑΝΩ ΠΑΤΗΣΙΑ 2102522402 / 2102522424 

ΛΕΟΝΤΕΙΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΤΗΣΙΩΝ 

3 15ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
ΚΥΨΕΛΗΣ & ΡΗΝΕΙΑΣ 2   
ΚΥΨΕΛΗ 
 2108236759/2108238552 

              8ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
              15ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ  

   41ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 

4 19ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
ΘΗΡΑΣ 45-47 & ΙΕΡΟΣΟΛΥΜΩΝ 
ΚΑΤΩ ΠΑΤΗΣΙΑ 

2108610003 / 2108646567 
19ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
67ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 

5 39ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ ΒΕΛΒΕΝΔΟΥ 47 ΑΝΩ ΚΥΨΕΛΗ 
2108640412 / 2108645942 

39ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
 

6 2ο ΓΕΛ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ 
ΤΡΩΑΔΟΣ 37-39  
Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ 

2102511036 
1ο ΓΕΛ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ 
2ο ΓΕΛ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ 
3ο ΓΕΛ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ 

7 18ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
ΔΑΙΡΠΦΕΛΔ 11  
ΑΝΩ ΠΑΤΗΣΙΑ 

2102021914/ 2102014600 
18ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
21ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
40ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 

8 49ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΧΑΡΝΩΝ 413-415 & 
 ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ 19  
ΚΑΤΩ ΠΑΤΗΣΙΑ 

2102284300/2102116740 
49ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
65ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 

 ΓΕΛ Ν. ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

9 59ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
ΣΕΚΟΥΝΔΟΥ 10 
ΑΝΩ ΠΑΤΗΣΙΑ 

2102529015/2102529006 

 
22ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
59ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 

10 1ο ΓΕΛ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ ΠΑΣΣΩΒ 8  ΓΑΛΑΤΣΙ 2102023850 1ο ΓΕΛ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 
2ο ΓΕΛ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 

11 4ο ΓΕΛ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ ΒΕΪΚΟΥ & ΑΓ. ΕΙΡΗΝΗΣ 9 ΓΑΛΑΤΣΙ 2102221000 / 2102221911 
3ο ΓΕΛ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 
4ο ΓΕΛ  ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 

12 6ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
ΖΕΥΞΙΔΟΣ 1 & ΠΥΘΕΟΥ 
Ν. ΚΟΣΜΟΣ 

2109221057 6ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
13ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 

13 7ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ ΠΡΑΤΙΝΟΥ 19 ΠΑΓΚΡΑΤΙ 2107217885 / 2107211788 7ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
17ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 

14 43ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΣΠΡΟΓΕΡΑΚΑ 2 
ΑΘΗΝΑ 

2109027394 
2ο ΓΕΛ ΔΑΦΝΗΣ 
3ο ΓΕΛ ΔΑΦΝΗΣ 

43ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 

15 1ο ΓΕΛ ΒΥΡΩΝΑ 
Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ 34 & 
ΦΟΡΜΙΩΝΟΣ   ΒΥΡΩΝΑΣ 

2107661061 1ο ΓΕΛ ΒΥΡΩΝΑ 



 3 

16 3ο ΓΕΛ ΒΥΡΩΝΑ ΤΑΤΑΟΥΛΩΝ 2  ΒΥΡΩΝΑΣ 2107652077 
 

3ο ΓΕΛ ΒΥΡΩΝΑ 
5ο ΓΕΛ ΒΥΡΩΝΑ 

17  ΓΕΛ ΚΑΡΕΑ ΕΛΛΗΝΩΝ ΑΞ/ΚΩΝ 4 ΚΑΡΕΑΣ 2107656053 / 2107649260 ΓΕΛ ΚΑΡΕΑ 

18 2ο ΓΕΛ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 
ΗΡΩΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 13Β 
ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ 

2107645757 1ο ΓΕΛ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 
2ο ΓΕΛ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 

19 1ο ΓΕΛ ΥΜΗΤΤΟΥ 
ΠΡΟΥΣΣΗΣ & ΗΛΙΟΥΠΟΛΕΩΣ 
ΥΜΗΤΤΟΣ 

2109752439/2109703319  1ο ΓΕΛ ΥΜΗΤΤΟΥ 
3ο ΓΕΛ ΥΜΗΤΤΟΥ 

20 1ο ΓΕΛ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ ΓΡ. ΑΥΞΕΝΤΙΟΥ 2 ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ 2109922214 / 2109917917 

1ο ΓΕΛ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΕΛ «ΘΕΟΜΗΤΩΡ» 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΕΛ  «ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΠΑΙΔΕΙΑ» 

21 2ο ΓΕΛ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 
Μ. ΑΝΤΥΠΑ & ΤΖΟΥΜΑΓΙΑΣ 
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ 

2109919554 2ο ΓΕΛ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 
4ο ΓΕΛ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

22 3ο ΓΕΛ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 
ΟΛΥΜΠΙΟΝΙΚΩΝ & ΛΑΣΚΑΡΑΤΟΥ 
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ 

2109958869 / 2109942230 3ο ΓΕΛ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

23 5ο ΓΕΛ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 
Λ. ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 525 
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ 

2109915302 / 2109915259 5ο ΓΕΛ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

24 9ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ ΤΡΩΩΝ 2 ΘΗΣΕΙΟ 2103474157/ 2103468766 9ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ  

25 63ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
ΟΡΦΕΩΣ & ΑΜΦΙΠΟΛΕΩΣ 
ΒΟΤΑΝΙΚΟΣ 

2103472575/2103468102 12ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
63ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 

26 52ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
ΤΡΙΠΟΛΕΩΣ 1-5 
ΚΟΛΩΝΟΣ 
 

2105127510 27ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
52ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 

27 53ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
ΓΡΑΜΜΟΥ 23                    
ΣΕΠΟΛΙΑ 

2105142640 

20ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
50ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
53ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 

 

28 14ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ ΣΙΚΕΛΙΑΣ 7 ΚΟΥΚΑΚΙ 2109218022 / 2109220049 
14ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 

1ο Π. Π. ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
 

29 26ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ ΜΑΡΑΣΛΗ 8-10 ΑΘΗΝΑ  2107247387/ 2107225224 26ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
Π.Σ.Π.Α. 

30 4ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ  ΣΑΜΟΥ 46  ΣΤ. ΛΑΡΙΣΗΣ  2108838441 4ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
42ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 

31 16ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
ΠΑΝΟΡΜΟΥ & ΛΑΡΙΣΗΣ 47  
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ 

2106911870 / 2106929393 16ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
24ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 

32 46ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
ΧΑΡ. ΤΡΙΚΟΥΠΗ 174 & ΞΙΦΙΟΥ 11 
ΑΘΗΝΑ 

2106436824 / 2106470635 

38ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
46ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ  

ΚΑΙ ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 
ΗΜ. ΕΠΑΛ ΟΜ. Β΄                     

1ο ΕΠΑΛ ΖΩΓΡΑΦΟΥ                  
1ο ΕΠΑΛ ΥΜΗΤΤΟΥ                    
1ο ΕΠΑΛ ΔΑΦΝΗΣ                     
1ο ΕΠΑΛ ΑΘΗΝΩΝ  

33 57ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΣΤΡΑΠΟΓΙΑΝΝΟΥ 3 & 
ΒΟΛΑΝΑΚΗ  
 ΕΡ. ΣΤΑΥΡΟΣ 

2106917127 / 2106917311 56ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
57ο ΓΕΛ  ΑΘΗΝΩΝ 

34 1ο ΓΕΛ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 
ΚΡΙΝΩΝ 26 
ΖΩΓΡΑΦΟΥ 

2107773542 
1ο  ΓΕΛ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 

35 3ο ΓΕΛ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 
ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 3 
 ΖΩΓΡΑΦΟΥ 

2107776165 
3ο  ΓΕΛ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 

36 4ο ΓΕΛ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 
ΓΡ. ΑΥΞΕΝΤΙΟΥ 174 & 
ΒΑΚΤΡΙΑΝΗΣ 
ΖΩΓΡΑΦΟΥ 

2107705725 
4ο  ΓΕΛ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 
6ο  ΓΕΛ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 

   



 4 

37 5o ΓΕΛ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 
Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ & ΚΟΡΥΤΣΑΣ 
ΖΩΓΡΑΦΟΥ 

2107487020 
5ο ΓΕΛ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 

38 56ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΜΠΕΛΑΚΙΩΝ & ΠΑΝΟΡΜΟΥ 7 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ 

2106423478 

 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΣΠ 
ΓΕΛ ( 1ο ,2ο , 3ο , 6ο )   
ΚΑΙ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΣΠ. ΕΠΑΛ 
ΟΜ. Β’                                          
5ο ΕΣΠ. ΕΠΑΛ ΑΘΗΝΩΝ           
3ο ΕΣΠ. ΕΠΑΛ Ν. ΦΙΛ/ΛΦΕΙΑΣ  

 
                                                                                                  
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
       ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
                                                                                                                                                      Τ.Σ.Υ. 
                            Χαράλαμπος Λόντος 
Κοινοποίηση: 
1. Υπ. Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων 
    Δ/νση Εξετάσεων  & Πιστοποιήσεων Τμήμα Α΄ 
2. Δ/νση ΔΕ Α΄ Αθήνας 
3. Ημερήσια και Εσπερινά ΓΕΛ και ΕΠΑΛ  
    (Μέσω Δ/νσης ) 
 


	Ιστοσελίδα: http://attik.pde.sch.gr
	Τηλέφωνο:  210-6450624
	FAX    :   210-6450609

